Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: segunda-feira, 3 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2601Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 690/2021

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 659/2021 e designação do Juiz de Direito Lucas Medeiros de Lima.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 659/2021, na parte que designou o Juiz de Direito Bernardo Raposo Vidal, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Mulungu, e designar o Juiz de Direito Lucas Medeiros de
Lima, Titular da Vara Única da Comarca de Redenção para responder pela referida Unidade, durante as férias da magistrada
Pamela Resende Silva, no período de 03/05 a 22/05/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 691/2021

Dispõe sobre atuação do Núcleo de Produtividade Remota.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º Revogar a designação do Dr. André Teixeira Gurgel prevista na Portaria nº 598/2021 a partir de 3 de maio de 2021.

Art. 2º Designar o Dr. Antônio Edilberto Oliveira Lima para, no âmbito do Núcleo de Produtividade Remota, auxiliar as 7ª, 9ª
e 14ª Varas Criminais da Comarca de Fortaleza no período de 3 a 31 de maio de 2021.

Parágrafo Único. O magistrado designado deverá atuar em conjunto com o juiz titular, auxiliar ou em respondência da
unidade jurisdicional contemplada, observado o disposto no art. 7º, § 2º, da Resolução nº 02/2019, do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará.

Art. 3º A Secretaria de Tecnologia da Informação deverá providenciar os acessos necessários aos fluxos dos sistemas
processuais utilizados nas unidades em referência.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 03 dias do mês de maio de 2021.

DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 693/2021

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 507/2021 e designação do Juiz de Direito Paulo Jeyson Gomes Araújo.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 507/2021, na parte que designou a Juíza de Direito Leslie Anne Maia Campos, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pelo Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Itapipoca, e designar o Juiz de
Direito Paulo Jeyson Gomes Araújo, Titular da 2ª Vara Cível da mesma Comarca para responder pela referida Unidade, durante
as férias do magistrado Saulo Belfort Simões, no período de 03/05 a 15/05/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará